СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

ВНУТРИГОРОДСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ -

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА КРЮКОВО В ГОРОДЕ МОСКВЕ

                                                     РЕШЕНИЕ

16.04.2025 года № 06/40-СД

О направлении средств

стимулирования территориальных

органов исполнительной власти

города Москвы на реализацию

мероприятий по благоустройству

дворовых территорий    района

Крюково города Москвы в 2025 году

В соответствии с постановлением Правительства Москвы от 26 декабря 2012

года № 849-ПП «О стимулировании территориальных органов исполнительной власти

города Москвы», рассмотрев обращение управы района Крюково города Москвы от

11.04.2025 года № 1-13-765/5, Совет депутатов внутригородского муниципального

образования - муниципального округа Крюково в городе Москве решил:

1. Согласовать направление средств стимулирования территориальных органов

исполнительной власти города Москвы на реализацию мероприятий по

благоустройству дворовых территорий района Крюково города Москвы в 2025 году

согласно Приложению к настоящему решению.

2. Признать утратившим силу решение Совета депутатов муниципального

округа Крюково в городе Москве от 27.03.2025 года № 05/34-СД «О направлении

средств стимулирования территориальных органов исполнительной власти города

Москвы на реализацию мероприятий по благоустройству дворовых территорий

района Крюково города Москвы в 2025 году.

  3. Направить настоящее решение в управу района Крюково города Москвы и

Департамент территориальных органов исполнительной власти города Москвы в

течение трех дней со дня его принятия.

4. Опубликовать настоящее решение в сетевом издании «Московский

муниципальный вестник».

  5. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на главу

внутригородского муниципального образования -  муниципального округа Крюково в

городе Москве Федотову Наталию Николаевну.

Глава внутригородского муниципального образования -

муниципального округа Крюково

в городе Москве                                                                                             Н.Н. Федотова

2

  Приложение

                              к решению Совета депутатов

                                                                  внутригородского муниципального образования -

                                                                    муниципального округа Крюково в городе Москве

                                                                        от 16 апреля 2025 года № 06/40-СД

Мероприятия

по благоустройству дворовых территорий

района Крюково города Москвы в 2025 году

п/п Адрес объекта
Функциональное назначение

планируемых работ

Ориентировочная

стоимость работ

(руб.)

1.

г. Зеленоград,

корпус 1649 (реализация

мероприятий по инициативе

жителей)

Комплексное благоустройство

дворовой территории

29 265 935,53

2.

г. Зеленоград,

корпус 2027 (реализация

мероприятий по инициативе

жителей)

Комплексное благоустройство

дворовой территории

26 527 861,48

3.
г. Зеленоград,

корпус 1454-1455

Комплексное благоустройство

дворовой территории

17 600 158,38

4.
г. Зеленоград,

корпус 1456

Комплексное благоустройство

дворовой территории

15 852 192,86

5.
г. Зеленоград,

корпус 1561,1562

Комплексное благоустройство

дворовой территории

19 044 963,90

6.
г. Зеленоград,

корпус 2018

Комплексное благоустройство

дворовой территории

17 856 832,98

7.
г. Зеленоград,

корпус 2019

Комплексное благоустройство

дворовой территории

9 622 683,86

8.
г. Зеленоград,

корпус 1445

Благоустройство дворовой

территории
7 258 684,49

9.
г. Зеленоград,

корпус 1416-1417

Благоустройство дворовой

территории
8 072 021,05

10.
г. Зеленоград,

корпус 2028

Комплексное благоустройство

дворовой территории

2 632 047,46

ИТОГО ПО ВСЕМ ОБЪЕКТАМ: 153 733 381,99